



K. B. S. Holding A/S

Axel Kiers Vej 38
8270 Højbjerg
CVR-nr. 10462371

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.11.2023

Kim Michael Bøenche Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022/23	7
Balance pr. 30.06.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K. B. S. Holding A/S
Axel Kiers Vej 38
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 10462371
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

Kim Michael Böenche Sørensen
Dorthe Grosen Sørensen
Ronni Grosen Sørensen

Direktion

Kim Michael Böenche Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og investere i værdipapirer.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.403 t.kr. mod et underskud på 495 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(143.552)	(200.689)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.588.474	2.666.823
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		105.573	395.958
Andre finansielle indtægter	1	2.568.858	366.236
Andre finansielle omkostninger	2	(158.212)	(4.512.484)
Resultat før skat		3.961.141	(1.284.156)
Skat af årets resultat	3	(558.244)	788.689
Årets resultat		3.402.897	(495.467)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Overført resultat		3.285.097	(609.867)
Resultatdisponering		3.402.897	(495.467)

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.009.464	8.320.990
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.451.923	5.451.923
Finansielle aktiver	4	12.461.387	13.772.913
Anlægsaktiver		12.461.387	13.772.913
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.022.698	5.585.311
Udskudt skat		0	59.000
Tilgodehavende skat		135.267	135.267
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.233.907	1.064.334
Tilgodehavender		6.391.872	6.843.912
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.403.506	16.237.144
Værdipapirer og kapitalandele		18.403.506	16.237.144
Likvide beholdninger		49.036	339.977
Omsætningsaktiver		24.844.414	23.421.033
Aktiver		37.305.801	37.193.946

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.505.920	2.817.446
Overført overskud eller underskud		29.099.311	24.502.688
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	114.400
Egenkapital		31.723.031	28.434.534
Skyldig skat		721.672	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		29.682	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	751.354	0
Bankgæld		0	4.099.659
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.955	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.958.301	3.789.582
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		834.160	612.656
Skyldig skat		0	166.501
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	27.656
Anden gæld		0	43.358
Kortfristede gældsforpligtelser		4.831.416	8.759.412
Gældsforpligtelser		5.582.770	8.759.412
Passiver		37.305.801	37.193.946
Personaleforhold	6		
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	2.817.446	24.502.688	114.400	28.434.534
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(114.400)	(114.400)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(3.000.000)	3.000.000	0	0
Årets resultat	0	1.688.474	1.596.623	117.800	3.402.897
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.505.920	29.099.311	117.800	31.723.031

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	162.392	111.311
Renteindtægter i øvrigt	22.992	16.869
Valutakursreguleringer	0	279
Dagsværdireguleringer	1.644.730	0
Gældseftergivelse o.l.	43.358	0
Øvrige finansielle indtægter	695.386	237.777
	2.568.858	366.236

2 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	143.773	68.816
Renteomkostninger i øvrigt	13.811	64.612
Valutakursreguleringer	628	0
Dagsværdireguleringer	0	4.379.056
	158.212	4.512.484

3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	495.701	0
Ændring af udskudt skat	59.000	(59.000)
Regulering vedrørende tidligere år	3.543	0
Refusion i sambeskatning	0	(729.689)
	558.244	(788.689)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	5.503.544	5.451.923
Kostpris ultimo	5.503.544	5.451.923
Opskrivninger primo	2.817.446	0
Andel af årets resultat	1.588.474	0
Udbytte	(3.000.000)	0
Andre reguleringer	100.000	0
Opskrivninger ultimo	1.505.920	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.009.464	5.451.923

Andre reguleringer omfatter koncerntilskud til datterselskabet Å. K. Design ApS.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Å. K. Chrom A/S	Aarhus	A/S	100,00
Scancrom A/S	Aarhus	A/S	100,00
KP Ejendomme, Aarhus ApS	Aarhus	ApS	100,00
DK Invest NR 1 ApS	Aarhus	ApS	100,00
Å. K. Design ApS	Aarhus	ApS	100,00

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Skyldig skat	721.672
Skyldige sambeskatningsbidrag	29.682
	751.354

Alle virksomhedens langfristede gældsforpligtelser forfalder indenfor 5 år.

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	18.403.506
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.644.730

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Å. K. Chrom A/S har K. B. S. Holding A/S afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. balancedagen.

K. B. S. Holding A/S har stillet en andel af selskabets noterede værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på 10.208 t.kr. som sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bankforbindelse. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. balancedagen.

Til sikkerhed for gæld i K/S Sunset Boulevard, Esbjerg, K/S Taastrup, Østerparken, K/S Aarhus, Trøjborgvej og K/S Frederiksværk, Retail Center hæfter K. B. S. Holding A/S samlet for 1.049 t.kr.
